
Departement Algemene Zaken en Financiën 
Adrnifrktnrtie Ambl~.numnzuken 

Bestuur Reglementeringen en Toezicht 

SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 1 8 . 4 5  

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN 19 OKTOBER, 8 NOVEMBER, 1 4  NOVEMBER, 2 2  NOVEMBER, 
30 NOVEMBER EN 1 4  DECEMBER 1 9 9 4  DIE GEVOERD WERDEN IN 
HET SECTORCOMITE XVIII VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS 
GEWEST. 

over 

het ontwerp van besluit van de Vlaamse regering tot 
wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 
24 november 1993  houdende organisatie van het ministe- 
rie van de Vlaamse Gemeenschap en de regeling van de 
rechtspositie van het personeel (statutaire bepalingen 
voor het loodsenkorps). 



door de afvaardiging van de overheid, samengesteld 
uit : 

1 .  de heer LUC Van den Brande, Minister-president van 
de Vlaamse regering en Vlaams minister van Econo- 
mie, KMO, Wetenschapsbeleid, Energie en Externe 
Betrekkingen, voorzitter ; 

2. de heer LUC Van den Bossche, Vlaams minister van 
Onderwijs en Ambtenarenzaken, ondervoorzitter ; 

3. de heer J. Sauwens, Vlaams minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming ; 

4. mevr. Wivina Demeester - De Meyer, Vlaams minister 
van Financiën en Begroting, Gezondheidsinstellin- 
gen, Welzijn en Gezin ; 

enerzijds, 

en de afvaardiging van de twee representatieve vakorga- 
nisaties : 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, verte- 
genwoordigd door : 

de heer R. Vande Winkel 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten die onder meer de Christelijke 
Centrale van de Openbare Diensten en de Christe- 
lijke Vakbond van Communicatiemiddelen en Cultuur 
groepeert, vertegenwoordigd door : 

de heer J. François 

anderzijds, 



protocol nr. 18.45 3  

Werd een eenparis akkoord bereikt over bijgaand ontwerp 
van besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van 
het besluit van de Vlaamse regering van 24  november 
1993  houdende organisatie van het ministerie van de 
Vlaamse Gemeenschap en de regeling van de rechtspositie 
van het personeel 
Bijgaande tekst maakt integraal deel uit van dit pro- 
tocol. 

Brussel, 1 4  december 1994 

DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE VAK- 
ORGANISATIES : 

Voor de Algemene Centrale 
der Openbare Diensten : 

n 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten 

~ ' 3  

DE AFVAARDIGING 
VAN DE OVERHEID 

De Voorzitter, 

LUC Van den Brande 
Minister-president 
van de Vlaamse regering en 
Vlaams minister van e con om ie,\ 
KMO, Wetenschapsbeleid, EnergFe 
en Externe Betrekkingen 

DE ONDERVOORZITTER, 



Protocol nr. 18.45 

LEDEN : 

~ o h a n  $UWENS 
Vlaam$ minister van 
~ n l a n d s e  Handel 
Hervorming 

Vlaams minister van 
en Begroting, Gezon 
lingen, Welzijn en Gézin 



VLAAMSE REGERING 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING TOT WIJZIGING VAN HET BESLUIT 
VAN DE VLAAMSE REGERING VAN 24 NOVEMBER 1993 HOUDENDE ORGANI- 
SATIE VAN HET MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP EN DE 
REGELING VAN DE RECHTSPOSITIE VAN HET PERSONEEL 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij de wet van 8 augustus 1988 en 
bij de bijzondere wetten van 12 januari 1989, 16 januari 1989, 
5 mei 1993 en 16 juli 1993; 

Gelet op het decreet van 12 december 1990 betreffende het 
bestuurlijk beleid, inzonderheid op titel 111, gewijzigd bij 
de decreten van 23 oktober 1991 en 1 juli 1992; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 24 november 
1993 houdende organisatie van het ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap en de regeling van de rechtspositie van het per- 
soneel 

Gelet op het advies van het college van secretarissen-generaal 
van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, gegeven op 6 
oktober 1994; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister bevoegd voor 
begroting, gegeven op 20 juli 1994; 

Gelet op het protocol van 14 december 1994 van het sectorco- 
mité XVIII Vlaamse Gemeenschap en Vlaams Gewest; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 
januari 1973, inzonderheid op artikel 3, 5 1 ,  gewijzigd bij de 
wet van 4 juli 1989; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat onverwijld enkele aanpassingen aan het Vlaams 
personeelsstatuut aangebracht dienen te worden om inkomensver- 
lies te vermijden voor het loodsenkorps nu dat vanaf 1 juni 
1994 ingedeeld wordt in niveau A; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs en Ambte- 
narenzaken; 

Na beraadslaging, 



BESLUIT : 

Artikel 1 .  In artikel X111 74 van het besluit van de Vlaamse 
regering van 24 november 1993 houdende organisatie van het 
ministerie van de Vlaamse gemeenschap en de regeling van de 
rechtspositie van het personeel wordt een alinea toegevoegd 
die luidt als volgt : 

 ezel f d e  t o e l a g e  wordt  toegekend  aan  d e  l o o d s ,  d d .  s tuurman ,  
d i e  t i j d e l i j k  b e l a s t  wordt  m e t  d e  f u n c t i e  van k a p i t e i n  van  d e  
l o o d s b o o t .  " 

Art, 2. In Titel 6 van deel X111 van hetzelfde besluit worden 
volgende artikelen toegevoegd : 

" ~ r t ,  X I I I  755bis. I n  a f w i j k i n g  van a r t i k e l  X I I I  57  5 2 
k r i j g t  : 

- d e  l o o d s  m e t  d e  algemene f u n c t i e  e n  m e t  d e  f u n c t i e  van  
k a p i  t e i n  van d e  l o o d s b o o t  d e  t o e l a g e  voor z a t e r d a g -  e n  
n a c h t p r e s t a t i e s ;  

- d e  l o o d s  m e t  d e  f u n c t i e  van c h e f l o o d s  e n  b e z o l d i g d  m e t  d e  
s a l a r i s s c h a a l  A 144 d e  t o e l a g e n  verme ld  i n  d e  h o o f d s t u k -  
ken 3 en 4  van T i t e l  3 van d i t  d e e l .  

A r t ,  X I I I  155ter. Art ike l  21 van het  k o n i n k l i j k  b e s l u i t  van  3 
a u g u s t u s  1955 t o t  v a s t s t e l 1  i n g  van d e  a r b e i d s v o o r w a a r d e n  en 
he t  b e z o l d i g i n g s s t e l s e l  van h e t  b i j z o n d e r  p e r s o n e e l  van het  
l o o d s w e z e n  van het  B e s t u u r  van he t  Zeewezen en a r t i k e l  73  van  
h e t  m i n i s t e r i e e l  b e s l u i t  van 4  a u g u s t u s  1955 tot u i t v o e r i n g  
van  he t  k o n i n k l i j k  b e s l u i t  van 3  a u g u s t u s  1955 to t  v a s t s t e l -  
l i n g  van  d e  arbe idsvoorwaarden  e n  h e t  b e z o l d i g i n g s s t e l s e l  van 
het  b i j z o n d e r  p e r s o n e e l  van h e t  l o o d s w e z e n  van  het  B e s t u u r  van 
het  Zeewezen worden opgeheven .  

A r t .  X I I I  7 5 5 q u a t e r .  D e  l o o d s  me t  d e  f u n c t i e  v a n  c h e f l o o d s  d i e  
o p  31 me i  1994 a l s  c h e f l o o d s  b e l a s t  was m e t  het  h o g e r  ambt van 
n a u t i s c h  d i e n s t c h e f ,  k r i j g t  to t  31 maar t  1995 d e  t o e l a g e  d i e  
h i j  o p  31 mei  1994 genoot . "  

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juni 
1994. 



Art. 4. De Vlaamse minister bevoegd voor ambtenarenzaken is 
belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

LUC Van den Brande 

De Vlaamse minister van Onderwijs en Ambtenarenzaken, 

LUC Van den Bossche 


